
DEPARTEMENT DE LA MOSELLE 

ARRONDISSEMENT DE 

TIDONVILLE EST 

Elus 15 
En fonction 15 
Présents 8 

COMMUNE DE HAUTE-KONTZ 

EXTRAlT DU PROCES VERBAL DES 
DELIBERA TlONS DU CONSElL MUNICIPAL 

Séance du vendredi 12 juillet 2024 

Sous la présidence de Mme THILL Marie-Josée, MAIRE 

Présents : M DEL PIZZO André, M SCHWEITZER Luc, Adjoints 
Mme FROMHOL TZ Edwige, Mme LEICK Emilie 

N° 06/03/2024 

M CORNIBE Gérald, M DENECKER Cédric, M LAMBERT Cyril, M PERIGNON Lionel 
Formant la majorité des membres en exercice. 

Absents excusés : Mme BARTHEL Myriam, Mme WELLENREITER Mireille, Mme JARBOT Aline, 
Mme BERNARD Stéphanie, M JILKA David 
Absent non excusé : M DANN Paul 

Secrétaire de séance : Cédric DENECKER 

Objet: Travaux rue du château d'eau 

Madame le Maire expose au Conseil Municipal l'avancée des travaux rue du château d'eau pour la 

pose de la nouvelle conduite d'eau potable, remplaçant celles posées dans les propriétés privées. 

Initialement, la conduite devait être posée à gauche de la chaus ée. 

Vu que les bornes de limites de propriété sont difficiles à retrouver et que l'espace entre la chaussée et 

les limites parcellaires est étroit, il est préférable de poser la conduite au milieu de la route. 

Cela évitera de poser une conduite sous les bandes de roulement. 

Considérant ce nouvel élément et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal émet un avis favorable 

à poser dans la fouille agrandie les réseaux assainissement « eaux usées » et « eaux pluviales », afin 

d'éviter une réouverture dans un an. 

L'entreprise SCHIEL présente un devis estimatif de 153 727.40 € HT pour ces travaux soit 

184 472.88 € TTC. 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal accepte le devis et charge le Maire de poursuivre les 

travaux. 

Madame le Maire fait part à l'assemblée des modifications de crédit qu'il convient d'opérer au budget 

général compte tenu de la réalisation d'un prêt de 40 000 €. 

HAUTE-KONTZ, le 12/07/2024 

Le Mai 

THIL 


